
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 

П Р И К А З 

Челябинск 
«16» мая 2024 г.  № 705 

  
Об утверждении графика проведения 
смен в областном палаточном лагере на 
озере Тургояк 

 

  
В целях выполнения государственной услуги «Организация отдыха детей и 

молодежи» государственного задания, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Челябинской области от 28.12.2023 г. № 02/3156 «Об 
утверждении государственного задания на 2024 год в отношении государственного 
бюджетного учреждение дополнительного образования «Областной Центр 
дополнительного образования детей», в целях подготовки и организации областного 
палаточного лагеря на оз. Тургояк в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения смен в областном палаточном лагере на оз. 
Тургояк (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
по проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
 
И.о. директора                                                                                                Ю.В. Полозок 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: в дело, Водопьянову А.В., Успенскому А.И., Китайгоре А.С., Наймиллеру О.Е., 
Семкину Д.И., Слаутину А.Г., Хохловой О.Ф., Алентьевой С.Ю., Вохмяниной А.Е., Лелюхиной Т.В. 

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

16.05.2024 г. № 705 
 

 
График проведения смен  

в областном палаточном лагере на озере Тургояк в 2024 году 
 

Дата Наименование смены 
 

17.06 – 21.06 Областной слет школьных лесничеств и детских экологических объединений 
«Юные друзья природы» 

24.06 – 28.06 Областной краеведческий фестиваль «Уральские прикрасы» 
01.07 – 05.07 Областная творческая смена для театральных коллективов образовательных 

организаций Челябинской области «АРТ-триумф» 
08.07 – 12.07 Профильная профориентационная смена «Точка самоопределения» 
15.07 – 19.07 Профильная смена юных инспекторов движения 
22.07 – 26.07 Областной лагерь детских и молодежных общественных объединений «Команда 

3D» 
29.07 – 02.08 Областная проектно-тематическая смена «Медиа-экспедиция» 
05.08 – 09.08 56 областной слет юных геологов 
12.08 – 16.08 Областной туристско-краеведческий слет 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-05-17T08:34:31+0500
	Полозок Юлия Валентиновна




